
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MALLIT "QUMESHT LOPE": 

 

Ne zbatim te ligjit nr. 9308, date 04.11.2004 “Per  sherbimin e inspektoriatin  veterinar”, ligjit 

7941, date 31.05.1995 “Per ushqimin” si dhe rregullores nr. 1, date 11.02.1994 “Per kontrollin 

shendetesor e veterinar te prodhimeve ushqimore me prejardhje blektorale dhe nenprodukteve 

te tyre”: 

 Qumeshti te jete qumesht lope i cilesise se pare me 2+ - 0.1% yndyre, 12% lende te 

thate dhe aciditet 21%. Qumeshti qe do te vije ne magazinat e Drejtorise Spitalit Rajonal 

Diber duhet te jete prodhim i asaj dite, me ngjyre te bardhe dhe ere karakteristike. 

Qumeshti te jete i pasterizuar. 

 Qumeshti te jete i fresket dhe i shoqeruar me dokumentacion qe provon cilesine dhe 

sigurine e tij, duhet te tregtohet ne ene te mbyllura, te transportohet me mjete motorrike 

frigoriferike nga vete ofertuesi. 

 

Ne qoftese vertetohet qe malli nuk eshte sipas specifikimeve te permendura me lart atehere 

firma fituese do te skualifikohet. 
 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

    Njesia   

Nr. Pershkimi i mallrave matjes Sasia 

1 Qumesht lope i fresket Litra 20 000 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

Afati per per dorezimin e mallit (levrimin e mallit) eshte nga moment i lidhjes kontrates deri 

me 31.12.2017 

Per sa i perket furnizimit dhe grafikut te levrimit, subjekti shpallur fitues (kontraktues) duhet 

te beje furnizimin sipas nevojave e kerkeses se AK-Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber. 

AK, do te njoftoje operatorin ekonomik te shpallur fitues dy dite para per sasine dhe nevojat 

per qumesht lope te fresket 

 

 


